ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Prefeitura Municipal de Tucuruí
Trav. Raimundo Ribeiro de Souza  nº 01 – Centro

CEP: 68456-180 – Tucuruí-Pará
CNPJ: 05.251.632/0001-41
gabinete@tucurui.pa.gov.br

1º TERMO DE APOSTILAMENTO EM SUBSTITUIÇÃO AO CONTRATO N° 20210352.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20210352 DO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021-015, FIRMADO ENTRE O

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUCURUÍ-PA E A

PESSOA JURÍDICA M L FERNANDES – ME.

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUCURUÍ, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na RUA

2, Nº 24– Bairro JARDIM MARILUCY, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.190.946/0001-84, representado pelo Sr. JAIR

GOMES PEREIRA NETO, portadora do CPF nº 514.880.192-15, e de outro lado pessoa jurídica M L FERNANDES – ME,

CNPJ:  sob o nº 05.556.439/0001-19, com sede na RUA LAURO SODRE N 570 ALTOS SALA 02 – SAO JOSE - Tucuruí-Pá,

doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representado por MARCIO LIMA FERNANDES, portador do

CPF (MF) nº 580.715.712-53 têm entre si justo e avençado, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si

justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Processo Administrativo Pregão Eletrônico

SRP nº 8/2021-015, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 8.666/93, mediante as

cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1– O presente Termo de Apostilamento tem como objeto a inclusão da dotação orçamentária para o empenho das despesas

relativas ao Contrato N° 20210118, tendo como Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos químicos, para

tratamento da água potável e limpeza das piscinas dos espaços públicos da cidade de Tucuruí/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 2.1 – As despesas relativas ao exercício de 2021, a partir do presente Termo, serão empenhadas na seguinte dotação orçamentária:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 17.512.0045.2.147 – Manutenção da rede de abastecimento de água...

ELEMENTO: 3.3.90.390.00 – Serviços de terc. Pessoa jurídica

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

 3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não

modificadas por este Termo de Apostilamento e Termos Aditivos anteriores.

Assinam o presente instrumento as partes envolvidas no processo originário, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surta seus efeitos legais.

TUCURUÍ - PA, 28 de Maio de 2021

_______________________________

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE TUCURUÍ

CNPJ nº 11.190.946/0001-84

		2021-06-11T10:10:53-0300
	JAIR GOMES PEREIRA NETO:51488019215

		2021-06-11T10:11:19-0300
	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE:11190946000184